
AUSDAUER-CUP SPREE-NEISSE

*Wertung MÄNNER (alle Altersklassen)

Von den 6 angebotenen Wettkämpfen gelangen alle Platzierungen eines Starters in die 
Gesamtwertung (mindestens 3 Platzierungen notwendig !!!)

Platz 1 = 30 Punkte, Platz 2 = 27 Punkte, Platz 3 = 24 Punkte, Platz 4 = 22 Punkte,
Platz 5 = 21 Punkte ... Platz 25 = 1 Punkt

Bei Punktgleichheit entscheidet zunächst die geringere Anzahl an Läufen, danach die Anzahl der 
besseren Platzierungen im direkten Vergleich.

Teilnehmer gesamt: 92 in den Punkten

01 HABERLAND, Daniel FLG Spremberg 114 Punkte
17-18-30-19-30

02 CHOLLEE, Fred LTSV Forst 1990 107 Punkte
15-15-21-20-15-21

03 ROTTER, Michael SV Wacker Komptendorf   94 Punkte
27-22-21-24

04 HERZOG, Sven TV1848 Bischofswerda   94 Punkte
9-19-19-30-9-8

05 HABERTAG, Matthias LTSV Forst 1990            88 Punkte 
13-10-20-24-4-17

06 DUSCHKA, Kay SV Wacker Komptendorf   87 Punkte
20-20-27-20

07 GEIKE, Tobias LTSV Forst 1990   61 Punkte
24-10-27

08 DIPPMANN, Manfred Cottbuser Parkläufer   56 Punkte
17-27-12

09 BUSSE, Ingo LTSV Forst 1990   55 Punkte
9-27-19

10 TSCHIRNER, Thomas Die wilden 40er   51 Punkte
18-30-3



11 ENGMANN. Marco GoToRun Weißwasser   46 Punkte
18-14-14

12 FIEHLER, Sven Forst (Lausitz)   44 Punkte
7-22-15

13 ULRICH, Bernd LTSV Forst 1990   40 Punkte 
6-21-13

14 DÖHLER, Maurice LTSV Forst 1990   38 Punkte
4-24-10

15 BRÄUER, Jens LTSV Forst 1990   38 Punkte
3-13-22

16 KRÄTSCH, Philipp SV Döbern   34 Punkte
11-19-4

17 GEPPERT, Christian LTSV Forst 1990   33 Punkte
3-21-9



*WERTUNG FRAUEN (alle Altersklassen)

Teilnehmer gesamt: 68 in den Punkten

01 KRANICH, Franziska EGZ Triathlon Görltiz 117 Punkte
30-30-30-27

02 BAYER, Jeanette LTSV Forst 1990 116 Punkte
14-24-21-27-30

03 SCHUHART, Sandra LTSV Forst 1990 102 Punkte
21-27-24-13-17

04 JACHMANN, Christina LTSV Forst 1990   94 Punkte
19-9-16-27-10-13

05 PIEKOS, Juliane LTSV Forst 1990   91 Punkte
7-8-18-30-12-16

06 LAUGK, Liana LTSV Forst 1990   84 Punkte
22-22-21-19

07 JORDAN, Silke SV Wacker Komptendorf   76 Punkte
16-17-22-21

08 HELLER, Ina SC Hoyerswerda   68 Punkte
30-16-22

09 BRÄUER, Birgit LTSV Forst 1990   66 Punkte
20-24-22

10 LENK, Manuela FLG Spremberg   60 Punkte
17-19-24

11 THIERFELDER, Kerstin LTSV Forst 1990   59 Punkte
21-17-21

12 RETTIG, Daniela LTSV Forst 1990   59 Punkte
6-19-22-12

13 GORODETSKA, Victoriya FLB Cottbus   53 Punkte
15-18-20

14 SCHIERITZ, Anke SPORT-FREIgang   45 Punkte
13-14-18

15 KÜHNEL, Peggy LTSV Forst 1990   43 Punkte
2-27-7-7

16 HENSCHKE, Gudrun LTSV Forst 1990   43 Punkte
13-22-2-6

17 NIPPE, Hannelore LTSV Forst 1990   33 Punkte
11-20-2

18 FÖRSTER, Ingrid LTSV Forst 1990   29 Punkte
5-2-14-8

19 PAULICK, Denise Kiez-Läufer Cottbus   19 Punkte
12-3-4



*Altersklassenwertung

Von den 6 angebotenen Wettkämpfen gelangen alle Platzierungen eines Starters in die 
Gesamtwertung (mindestens 3 Platzierungen notwendig !!!)

Platz 1 = 20 Punkte, Platz 2 = 17 Punkte, Platz 3 = 15 Punkte, Platz 4 = 13 Punkte,
Platz 5 = 11 Punkte ... Platz 15 = 1 Punkt

Bei Punktgleichheit entscheidet zunächst die geringere Anzahl an Läufen, danach die Anzahl der 
besseren Platzierungen im direkten Vergleich.

M 6-13
Teilnehmer gesamt: 21
01 DÖHLER, Maurice LTSV Forst 1990   80 Punkte

20-20-20-20

M 14-19
Teilnehmer gesamt: 12
01   KRÄTSCH, Philipp SV Döbern   87 Punkte

13-20-20-17-17
02 ROTTER, Florian Kiez-Läufer Cottbus   51 Punkte

17-17-17
03 ARNOLD, Ruben Luckauer Läuferbund   47 Punkte

15-17-15

M 20
Teilnehmer gesamt: 6
01 GEIKE, Tobias LTSV Forst 1990   90 Punkte

20-13-20-17-20

M 30
Teilnehmer gesamt: 11
01 SCHLACHTE Rainer Lauftreff Lausitz   34 Punkte

10-11-13

M 35
Teilnehmer gesamt: 13
01 HABERLAND, Daniel FLG Spremberg   92 Punkte

15-20-20-17-20
02 ROTTER, Michael SV Wacker Komptendorf   74 Punkte

20-17-20-17
03 ENGMANN, Marco GoToRun Weißwasser   49 Punkte

17-17-15
04 KLEINSCHMIDT, Tino LUT Aschaffenburg   36 Punkte

10-11-15
05 WINZER, Martin SV Motor Saspow   32 Punkte

11-8-13
06 POLLMANNS, Reinhard Rennschnecken Cottbus   31 Punkte

13-9-9



M 40
Teilnehmer gesamt: 23
01 HERZOG, Sven TV 1848 Bischofswerda   96 Punkte

11-17-20-20-15-13

M 45
Teilnehmer gesamt: 18
01 HABERTAG, Mathias LTSV Forst 1990 108 Punkte

17-11-20-20-20-20
02 TSCHIRNER, Thomas Die wilden 40er   61 Punkte

7-17-20-17
03 RICHTER, Torsten Kiez-Läufer Cottbus   26 Punkte

11-5-10
04 SCHMIDT, Torsten Doberlug-Kirchhain   23 Punkte

10-2-11

M 50
Teilnehmer gesamt: 22
01 DUSCHKA, Kay SV Wacker Komptendorf   80 Punkte

20-20-20-20
02 DIPPMANN, Manfred Cottbuser Parkläufer   52 Punkte

17-20-15
03 FIEHLER, Sven Forst (Lausitz)   47 Punkte

13-17-17
04 JEINSCH, Torsten Spremberg   45 Punkte

17-8-20
05 SCHIERITZ, Jens SPORT-FREIgang   38 Punkte

13-15-10
06 THOMAS, Jan Guben   38 Punkte

9-9-5-15
07 JATZLAUK, Frank Dahlitz   36 Punkte

7-5-15-9
08 NASDAL, Thomas SV Großräschen   34 Punkte

10-13-11
09 GROTE, Daniel Luckauer Läuferbund   29 Punkte

11-11-7

M 55
Teilnehmer gesamt: 22
01 CHOLLEE, Fred LTSV Forst 1990 108 Punkte

17-17-20-17-17-20
02 BUSSE, Ingo LTSV Forst 1990   70 Punkte

9-11-13-20-17
03 BEREUTER, Mike Felixsee   55 Punkte

8-10-17-20
04 BRÄUER, Jens LTSV Forst 1990   45 Punkte

13-15-17



M 60
Teilnehmer gesamt: 21
01 ULRICH, Bernd LTSV Forst 1990 117 Punkte

20-20-20-20-17-20
02 GEPPERT, Christian LTSV Forst 1990   87 Punkte

20-17-20-15-15
03 WEIß, Dietmar Cottbus   56 Punkte

9-10-15-9-13
04 MATZ, Jürgen Citylauf-Verein Dresden   54 Punkte

17-17-20
05 GROß, Klaus Lauftreff Lausitz   37 Punkte

11-13-13

M 65
Teilnehmer gesamt: 13
01 PRZYCHODZKI, Frank LTSV Forst 1990   75 Punkte

20-20-20-15
02 FRÖSCHER, Frank SV Wacker Komptendorf   74 Punkte

20-17-20-17
03 TISCHER, Dietmar LTSV Forst 1990   68 Punkte

20-17-11-20
04 POHLE, Hans-Joachim SV Großräschen / LG Ilse-See   57 Punkte

17-20-20
05 PIETRUCHA, Günter LTSV Forst 1990   45 Punkte

9-11-8-17
06 HÄNEL, Jörg KV Weißkeißel   41 Punkte

13-15-13
07 KOAL, Gerd NLLB Cottbus   32 Punkte

10-13-9
08 GRÜNEBERG, Manfred Lauftreff Lausitz   25 Punkte

8-10-7

M 70
Teilnehmer gesamt: 8
01 HANNUSCH, Klaus Eintracht Drehnow   77 Punkte

20-17-20-20
02 PFENNIG, Dirk LTSV Forst 1990   72 Punkte

20-15-17-20

M 75
Teilnehmer gesamt: 6
01 SCHINDLER, Hartmut OSC Löbau   54 Punkte

17-17-20

M 80+
Teilnehmer gesamt: 6
01 ZOSEL, Hans OSC Löbau   72 Punkte

20-15-20-17
02 BEYER, Klaus LG Vetschau   49 Punkte

17-17-15
03 MIEK, Ehrhard LTSV Forst 1990   39 Punkte

15-11-13



W 6-13
Teilnehmer gesamt: 10
01 ROTTER, Laura Kiez-Läufer Cottbus   55 Punkte

20-20-15

W 14-19
Teilnehmer gesamt: 7
01 METAG, Maxi FLG Spremberg   54 Punkte

20-20-17

W 20
Teilnehmer gesamt: 4

W 30
Teilnehmer gesamt: 5
01 PIEKOS, Juliane LTSV Forst 1990 120 Punkte

20-20-20-20-20-20

W 35
Teilnehmer gesamt: 13
01 KRANICH, Franziska EGZ Triathlon Görlitz   77 Punkte

20-20-17-20
02 PAULICK, Denise Kiez-Läufer Cottbus   52 Punkte

20-17-15

W 40
Teilnehmer gesamt: 19
01   JORDAN, Silke SV Wacker Komptendorf   77 Punkte

20-17-20-20
02 SCHUHART, Sandra LTSV Forst 1990   76 Punkte

15-20-20-10-11
03 LAUGK, Liana LTSV Forst 1990     66 Punkte

17-17-17-15
04 GORODETSKA, Viktoriya FLB Cottbus   54 Punkte

17-20-17
05 RETTIG, Daniela LTSV Forst 1990   54 Punkte

10-17-17-10
06 THIERFELDER, Kerstin LTSV Forst 1990   47 Punkte

17-13-17



W 45
Teilnehmer gesamt: 17
01 BAYER, Jeannette LTSV Forst 1990 100 Punkte

20-20-20-20-20
02 KÜHNEL, Peggy LTSV Forst 1990   80 Punkte

13-17-20-17-13
03 GEIKE, Peggy LTSV Forst 1990   63 Punkte

20-17-15-11
04 DÖHLER, Manuela LTSV Forst 1990   56 Punkte

13-17-17-9
05 GROTE, Antje Kornkäfer Luckau   52 Punkte

17-20-15

W 50
Teilnehmer gesamt: 11
01   HELLER, Ina SC Hoyerswerda   60 Punkte

20-20-20
02 SCHIERITZ, Anke SPORT-FREIgang   54 Punkte

20-17-17
03 METAG, Carola FLG Spremberg   37 Punkte

11-13-13

W 55
Teilnehmer gesamt: 17
01 BUSSE, Martina LTSV Forst 1990   80 Punkte

20-20-20-20
02 BRÄUER, Birgit LTSV Forst 1990   60 Punkte

20-20-20

W 60
Teilnehmer gesamt: 9
01 JACHMANN, Christina LTSV Forst 1990 114 Punkte

20-17-20-20-17-20
02 FÖRSTER, Ingrid LTSV Forst 1990   91 Punkte

17-15-17-15-17
03 ZIMMERMANN, Christa LTSV Forst 1990   74 Punkte

17-17-20-20
04 LENK, Manuela FLG Spremberg   60 Punkte

20-20-20

W 65
Teilnehmer gesamt: 9
01 HENSCHKE, Gudrun LTSV Forst 1990   89 Punkte

15-20-17-17-20
02 NIPPE, Hannelore LTSV Forst 1990   86 Punkte

17-17-20-15-17
03 PIETRUCHA, Gerda LTSV Forst 1990   77 Punkte

20-17-20-20

W 70+
Teilnehmer gesamt: 4



*Wertung KURZ-DISTANZ (Männer alle Altersklassen)

Gewertet wird die jeweils zweitlängste Strecke bei allen Läufen, bei denen wahlweise zwei oder drei 
Laufstrecken zur Auswahl stehen.

Platz 1 = 20 Punkte, Platz 2 = 17 Punkte, Platz 3 = 15 Punkte, Platz 4 = 13 Punkte,
Platz 5 = 11 Punkte ... Platz 15 = 1 Punkt

Alle Platzierungen eines Läufers gelangen in die Gesamtwertung (mindestens zwei Platzierungen 
notwendig !!!).

Teilnehmer gesamt: 45 in den Punkten

01   MATZ, Jürgen Citylauf-Verein Dresden   33 Punkte
11-7-15

02 BUSSE, Ingo LTSV Forst 1990   32 Punkte
9-3-20

03 FRÖSCHER, Frank SV Wacker Komptendorf   24 Punkte
5-2-17

04 ULRICH, Bernd LTSV Forst 1990   21 Punkte
13-8

05 DÖHLER, Maurice LTSV Forst 1990   16 Punkte
10-6

06 GEPPERT, Christian LTSV Forst 1990   16 Punkte
9-7

07 RADEWAHN, Thomas Guben   10 Punkte
6-4

08 POHLE, Hans-Joachim SV Großräschen / LG Ilse-See     7 Punkte
2-5

09 BEREUTER, Mike Felixsee     4 Punkte
3-1



*Wertung KURZ-DISTANZ (Frauen alle Altersklassen)

Teilnehmer gesamt: 45 in den Punkten

01  JORDAN, Silke SV Wacker Komptendorf   52 Punkte
17-15-20

02 LENK, Manuela FLG Spremberg   40 Punkte
20-20

03 GORODETSKA, Viktoriya FLB Cottbus   32 Punkte
15-17

04 BAYER, Jeannette LTSV Forst 1990   30 Punkte
13-17

05 SCHIERITZ, Anke SPORT-FREIgang   21 Punkte
11-10

06 PIEKOS, Juliane LTSV Forst 1990   20 Punkte
5-4-11

07 RETTIG, Daniela LTSV Forst 1990   15 Punkte
2-13

08 JACHMANN, Christina LTSV Forst 1990   14 Punkte
5-9

09 FÖRSTER, Ingrid LTSV Forst 1990   10 Punkte
3-7

10 NIPPE, Hannelore LTSV Forst 1990   10 Punkte
4-6

11 PILZ, Corinna Lauftreff Lausitz     7 Punkte
6-1   



Ehrentafel Kampfrichter 20  20  

Laufveranstaltungen gesamt:      6
Kampfrichter gesamt:      32
Kampfrichtereinsätze gesamt:    86
Durchschnitt pro Kampfrichter: 2,68

HAß, Thoralf 6
ORZECHOWSKI, Heinz 5
GRAHN, Rüdiger 5
KOSKE, Günter 5
WOCKENFUß, Wilfried 4
WEIßBACH, Annegret 4
RENNER, Torsten 4
HENSCHKE, Edgar 4
GASCH, Wolfgang 4
GEIKE, Karsten 4
MEIßNER, Horst 3
GASCH, Bettina 3
NATTKE, Katrin 3
ZIMMERMANN, Christa 3
HAß, Ingrid 3
FIEHLER, Sven 3
MIEK, Inge 3
KÜHNEL, Klaus 3
PFENNIG, Marlies 2
BENNICKE, Nora 2
BRIESEMANN, Roland 2

weitere   11 Sportfreunde mit 1 Einsatz 


